
Trafikgruppen 
Gruppen arbejder ihærdigt på at forbedre trafiksikker-
heden i vores område. Det gælder både i Hou, Halling og 
Spøttrup. Kommunen modtager mange ønsker om trafik-
sikkerhedstiltag, og mange af dem er meget berettigede, så 
det er svært at komme med i den årlige pulje.

Kyst og sti gruppen 
Arbejdsgruppen er gået i samarbejde med folkene bag en 
kyststi fra Norsminde til Saksild. Det medfører at der nu 
arbejdes på at lave stiforbindelse fra Norsminde til Hou 
langs kysten. Det er svært at komme igennem med alle de 
nødvendige tilladelser, men det går langsomt fremad.

Havnefokus gruppen 
Som bekendt har gruppen lavet ”Idéoplæg til helheds-plan-
lægning af havnenære områder i Hou”.  Vi har bygget videre 
på fokusgruppearbejdet igennem adskillige år, og tilpasset 
det til hvad der er sket i mellemtiden.
Vi har præsenteret det for både politikere og forvaltning, 
og her er det blevet vel modtaget. Vi skal løbende følge 
op på, at vores ideer tages i betragtning, når planerne 
skal laves. Vi skal også forsøge at fremskynde arbejdet på 
havnen, ellers har det lange udsigter med færdiggørelse af 
havneområdet.

Stenrevsgruppen 
De 3 planlagte stenrev er færdige, gruppen har dog fået lyst 
til at gå videre. De vil gerne skabe endnu mere liv i vandet, 
og har i øjeblikket planer om at lave yderligere 2 store 
stenrev i havet ud for Hou.

Den grønne gruppe 
Gruppen har haft gang i mange grønne tiltag, som har til 
formål at passe på vore grønne områder, til glæde for både 
mennesker og naturen.  
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Kulturgruppen, som er en underafdeling af grøn gruppe, 
arbejder med at skaffe penge til finansiering af malerier på 
Brugsens gavle. 
Kunstprojektet skal efter planen hylde havet, og den store 
frivillighed der findes i lokalsamfundet.  

Bosætningsgruppen 
Her arbejdes med at byde velkommen til nye borgere i 
vores lokalområde og fortæller lidt om områdets fore-
ninger, erhvervsliv og andet med interesse for tilflyttere. 
Samtidig udleveres brochurer og anden skriftlig informa-
tion, og diverse gaver fra foreninger og forretninger er med 
i velkomstpakken.

Oplevhou 
Hjemmesiden opdateres hver uge, og indlæggene fra 
hjemmesiden udgives ligeledes på facebook. Redaktionen 
kører stadigvæk rigtig godt – med mange gode relevante 
historier og informationer til borgerne. Der er dog stadig 
et par ledige pladser i redaktionen, så sig endelig til, hvis du 
selv har lyst, eller at du kender nogen, som har lyst til at 
skrive om, hvad der sker i Hou og omegn. 

Fokusgruppen Medborgerhuset 
har fået huset overdraget af kommunen, og er i gang med 
en stor og meget spændende renovering af huset. Besty-
relsen for huset har på dygtig vis skaffet mange penge fra 
fonde, som har gjort renoveringen mulig.

Klimasikringsgruppen 
arbejder ihærdigt på at få byen klimasikret i tide, så vi und-
går oversvømmede huse. Der er brug for en bearbejdning 
af, og et samarbejde med, de lokale myndigheder, da den 
udmeldte tidsplan er for langt ude i fremtiden efter vores 
mening.

Fokusgruppen nye boligformer i Hou 
er i øjeblikket i gang med en spørgeskema undersøgelse, 
hvor egnens borgere spørges efter deres ønsker til en 

fremtidig bolig. Der spørges efter: Hvor vi vil bo - Hvor 
vi vil bygge - og hvordan. Vi håber at mange vil besvare 
skemaet, og aflevere det i de opstillede kasser i Brugsen og 
i Hou Hallen.  

Havhaver 
En af de nye fokusgrupper, der er opstået i år. Formålet 
med gruppens arbejde er at give hjælp til at skabe mere liv 
i havet. Det er sket ved at opsætte hobbyliner med mus-
linger, og nu også med tang i deres lille maritime nyttehave 
i havvandet. Havhaven er et fællesskab for alle med mod på 
og lyst til at prøve kræfter med regenerativt havbrug.

Vinterbadefaciliteter
Et ønske for mange lokale borgere er faciliteter til vin-
terbadning. Derfor er der oprettet en fokusgruppe, som 
arbejder med at få skabt gode faciliteter til vinterbadning. 
Den største hurdle i første omgang er, at finde en egnet 
lokalitet, som kan godkendes af myndighederne. Når dette 
problem er løst, kan man så forhåbentlig hurtigt komme 
videre med planlægning og opførelse af gode faciliteter til 
formålet.  

Hou Ørreden 
er en ny fokusgruppe under Hou Fællesforum, som ønsker 
at sætte fokus på havet, og hvad vi lokalt kan gøre for at 
skabe mere liv i vandet. Desuden er der et ønske om at 
styrke fællesskab og kultur i vores by, ved at lave og opstille 
de såkaldte HouØrreder rundt i Hou by og omegn. I øjeb-
likket har 33 lokale meldt sig til at dekorere hver deres fisk, 
der er dog stadig plads til nogle få stykker mere. Projektet 
kan følges på denne Facebookside:  https://www.facebook.
com/profile.php?id=61584751233000,  

På vegne af: Hou Fællesforum/Lokalråd for Hou og omegn. 
				    Fmd. Jon Jensen


